
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  09.11.2017   № П-17/ОМС-308 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Омского  

муниципального района Омской области «Развитие культуры в Омском 

муниципальном районе Омской области», утвержденную постановлением  

Администрации Омского муниципального района Омской области от 

13.11.2013 № П-13/ОМС-2114 

 

В целях преобразования и совершенствования отрасли культуры в 

процессе социально-экономического развития Омского муниципального 

района Омской области, сохранения и развития культурного наследия, 

оказания качественных услуг в сфере культуры, повышения их доступности, 

руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации Омского муниципального района Омской 

области от 19.08.2013 № П-13/ОМС - 1332 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Омского 

муниципального района Омской области, их формирования и реализации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Омского  муниципального 

района Омской области «Развитие культуры в Омском муниципальном 

районе Омской области», утвержденную постановлением  Администрации 

Омского муниципального района Омской области от 13.11.2013                     

№ П-13/ОМС–2114, (далее –  программа) следующие изменения: 

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» паспорта изложить в 

следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом и по 

Общие расходы на реализацию целевой 

программы составят 938 180 913,92 рублей, в 

том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

 

 

 

 



 2 

годам ее реализации в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  174 119 419,36 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

Из общего объема расходы районного 

бюджета за счет налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений нецелевого характера 

составят 810 035 565,45 рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429,89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей; 

в 2017 году -  148 072 884,71 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

Из общего объема расходы областного 

бюджета целевого характера составят  

128 145 348,47 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 046 534,65 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. В строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» паспорта программы внести следующие изменения: 

1.2.1. В абзаце 10 цифру «4» заменить на цифру «6». 

1.2.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» паспорта программы дополнить новыми абзацами 31-33 

следующего содержания: 

«Реализация мероприятия «Технологическое присоединение объектов к 

электрическим сетям»» целевой программы к 2017 году позволит построить 

подстанцию в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы  муниципальных домов культуры, поддержка 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью  

населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 



 3 

человек)»» целевой программы к 2017 году позволит приобрести звуковое 

оборудование в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Содержание дирекции (технического 

надзора) строящегося здания»» целевой программы к 2017 году позволит 

подписать акт приемки законченного строительством здания  в количестве 

одной единицы.». 

1.3. В разделе 3 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» программы внести следующие изменения: 

1.3.1. В абзаце 10 цифру «4» заменить на цифру «6». 

1.3.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы» паспорта программы дополнить новыми абзацами 31-33 

следующего содержания: 

«Реализация мероприятия «Технологическое присоединение объектов к 

электрическим сетям»» целевой программы к 2017 году позволит построить 

подстанцию в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы  муниципальных домов культуры, поддержка 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью  

населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 

человек)»» целевой программы к 2017 году позволит приобрести звуковое 

оборудование в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Содержание дирекции (технического 

надзора) строящегося здания»» целевой программы к 2017 году позволит 

подписать акт приемки законченного строительством здания  в количестве 

одной единицы.». 

1.4. Раздел 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

 

 Общий объем финансирования муниципальной программы составит 

938 180 913,92 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  174 119 419,36 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

 Из  общего  объема  расходы  районного  бюджета  за  счет  налоговых  

и    неналоговых   доходов,   поступлений   нецелевого    характера   составят  

810 035 565,45 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 



 4 

в 2015 году – 75 047 429,89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей; 

в 2017 году -  148 072 884,71 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

         Из общего объема расходы областного бюджета целевого характера 

составят 128 145 348,47 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 046 534,65 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей. 

 Объем финансирования муниципальной программы позволит решить 

поставленную задачу перед отраслью культуры и достичь ожидаемых 

результатов.». 

 1.5. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации» паспорта подпрограммы «Культура 

Омского муниципального района Омской области» программы изложить в 

следующей редакции: 

« Объемы и источники 

финансирования подпрограммы в 

целом и по годам ее реализации 

Общие расходы на реализацию 

подпрограммы составят            

938 180 913,92  рублей, в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  174 119 419,36 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

Из общего объема расходы 

районного бюджета за счет 

налоговых и неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого характера 

составят 810 035 565,45 рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429,89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей; 

в 2017 году -  148 072 884,71 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

Из общего объема расходы 

областного бюджета целевого 

характера составят 128 145 348,47   

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 046 534,65 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. В строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» паспорта подпрограммы 

«Культура Омского муниципального района Омской области» внести 

следующие изменения: 

1.6.1. В абзаце 10 цифру «4» заменить на цифру «6». 

1.6.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» паспорта подпрограммы 

«Культура Омского муниципального района Омской области» дополнить 

новыми абзацами 31-33 следующего содержания: 

«Реализация мероприятия «Технологическое присоединение объектов к 

электрическим сетям»» целевой программы к 2017 году позволит построить 

подстанцию в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы  муниципальных домов культуры, поддержка 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью  

населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 

человек)»» целевой программы к 2017 году позволит приобрести звуковое 

оборудование в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Содержание дирекции (технического 

надзора) строящегося здания»» целевой программы к 2017 году позволит 

подписать акт приемки законченного строительством здания  в количестве 

одной единицы.». 

1.7. В разделе 5 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их 

выполнения» подпрограммы «Культура Омского муниципального района 

Омской области» программы: 

1.7.1. Дополнить новыми абзацами 146-160 следующего содержания: 

«Название мероприятия - «Технологическое присоединение объектов к 

электрическим сетям»; 

Наименование целевого индикатора - количество построенных 

подстанций; 



 6 

Единица измерения целевого индикатора – количество подстанций; 

Формула расчета целевого индикатора – сумма подстанций; 

Источники данных для расчета целевого индикатора – информация 

Управления культуры. 

Название мероприятия - «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы  муниципальных домов культуры, поддержка 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью  

населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 

человек)»; 

Наименование целевого индикатора - количество комплектов звукового 

оборудования; 

Единица измерения целевого индикатора – количество комплектов 

звукового оборудования; 

Формула расчета целевого индикатора – сумма комплектов звукового 

оборудования; 

Источники данных для расчета целевого индикатора – информация 

Управления культуры. 

Название мероприятия - «Содержание дирекции (технического 

надзора) строящегося здания»; 

Наименование целевого индикатора – количество актов приемки 

законченного строительством здания; 

Единица измерения целевого индикатора – количество актов; 

Формула расчета целевого индикатора – сумма актов; 

Источники данных для расчета целевого индикатора – информация 

Управления культуры.». 

1.8. Раздел 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограмм» подпрограммы «Культура Омского 

муниципального района Омской области» программы изложить в следующей 

редакции: 

«6. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограмм 

Общий объем финансирования подпрограммы составит 938 180 913,92    

рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 132 079 685,95 рублей; 

в 2015 году – 130 743 923,93 рублей; 

в 2016 году – 126 113 763,61 рублей; 

в 2017 году -  174 119 419,36 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

Из общего объема расходы районного бюджета за счет налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят              



 7 

810 035 565,45   рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 86 004 366,17 рублей; 

в 2015 году – 75 047 429,89 рублей; 

в 2016 году – 125 786 763,61 рублей; 

в 2017 году -  148 072 884,71 рублей; 

в 2018 году – 125 944 199,49 рублей; 

в 2019 году – 124 589 960,79 рублей; 

в 2020 году – 124 589 960,79 рублей. 

Из общего объема расходы областного бюджета целевого характера 

составят 128 145 348,47 рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 46 075 319,78 рублей; 

в 2015 году – 55 696 494,04 рублей; 

в 2016 году – 327 000,00 рублей; 

в 2017 году -  26 046 534,65 рублей; 

в 2018 году – 0,00 рублей; 

в 2019 году – 0,00 рублей; 

в 2020 году – 0,00 рублей.». 

1.9. Раздел 7 «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 

подпрограммы «Культура Омского муниципального района Омской области» 

программы внести следующие изменения: 

1.9.1. В абзаце 10 цифру «4» заменить на цифру «6». 

1.9.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 

подпрограммы «Культура Омского муниципального района Омской области» 

дополнить новыми абзацами 31-33 следующего содержания: 

«Реализация мероприятия «Технологическое присоединение объектов к 

электрическим сетям»» целевой программы к 2017 году позволит построить 

подстанцию в количестве одной единицы.»; 

Реализация мероприятия «Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы  муниципальных домов культуры, поддержка 

творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью  

населения до 300 тысяч человек (софинансирование расходов на 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч 

человек)»» целевой программы к 2017 году позволит приобрести звуковое 

оборудование в количестве одной единицы. 

Реализация мероприятия «Содержание дирекции (технического 

надзора) строящегося здания»» целевой программы к 2017 году позволит 

подписать акт приемки законченного строительством здания  в количестве 

одной единицы.». 

1.10. В разделе  «Мероприятия муниципальной программы Омского 

муниципального района Омской области «Развитие культуры в Омском 

муниципальном районе Омской области»  программы: 

1.10.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции согласно Приложению   

№ 1 к настоящему постановлению; 



 8 

1.10.2. Подпункт 1.1.1 изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.10.3. Подпункт 1.1.3 изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 3 к настоящему постановлению; 

1.10.4. Подпункт 1.1.9 изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 4 к настоящему постановлению; 

1.10.5. Пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.11 согласно Приложению  

№ 5 к настоящему постановлению; 

1.10.6. Пункт 1.1 дополнить подпунктом 1.1.12 согласно Приложению  

№ 6 к настоящему постановлению; 

1.10.7. Пункт 1.2 изложить в новой редакции согласно Приложению   

№ 7 к настоящему постановлению; 

1.10.8. Пункт 1.4 изложить в новой редакции согласно Приложению    

№ 8 к настоящему постановлению; 

1.10.9. Подпункт 1.4.4 изложить в новой редакции согласно 

Приложению   № 9 к настоящему постановлению; 

1.10.10. Пункт 1.5 изложить в новой редакции согласно Приложению   

№ 10 к настоящему постановлению; 

1.10.11. Подпункт 1.5.2 изложить в новой редакции согласно 

Приложению   № 11 к настоящему постановлению; 

1.10.12. Подпункт 1.5.3 изложить в новой редакции согласно 

Приложению   № 12 к настоящему постановлению; 

1.10.13. Пункт 1.5 дополнить подпунктом 1.5.6 согласно Приложению  

№ 13 к настоящему постановлению;  

1.10.14. Пункт 1.6 изложить в новой редакции согласно Приложению   

№ 14 к настоящему постановлению;  

1.10.15. Пункт 1.7 изложить в новой редакции согласно Приложению 

№ 15 к настоящему постановлению; 

1.10.16. Пункт 1.8 изложить в новой редакции согласно Приложению 

№ 16 к настоящему постановлению; 

1.10.17. Пункт «ВСЕГО по муниципальной программе» изложить в 

новой редакции согласно Приложению № 17 к настоящему постановлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы 

муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. 

обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального 

района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Руководителя Аппарата Главы муниципального района Коломыцыну О.В. 

 

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов



 9 

Приложение № 1 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 № П-17/ОМС-308 

 

 

 
« 

1.1 Основное мероприятие: 

Развитие творческого 

потенциала Омского 

района 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

Управление 

культуры  

Всего: 44121449,48 2 127 293,69 1 379 898,17 1 375 835,48 39238422,14 0 0 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

44121449,48 2127293,69 1 379898,17 1375 835,48 39238422,14 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

18142714,83 2127293,69 1079898,17 1095835,48 13839687,49 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

25978734,65 0 300000,00 280000,00 25398734,65 0 

 

0 0  

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 2 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 

 

 
« 

1.1.1. Мероприятие 1: 

Проведение фестиваля 

«Неиссякаемый родник» 

и других районных 

мероприятий 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 2425689,82 710905,82 499802,05 431481,95 783500,00 0 0 0 Доля населения, 

участвующего в платных 

культурно – массовых 

мероприятиях, 

организованных органами 

местного самоуправления 

Омского района 

% 270,0 230,0 231,0 232,0 233,0 234,0 254,0 270,0 

1. районный бюджет, в том 

числе: 

2425689,82 710905,82 499802,05 431481,95 783500,00 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

2425689,82 710905,82 499802,05 431481,95 783500,00 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 
0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение № 3 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 
« 

1.1.3 Мероприятие 3:  

Вручение 

профессиональных 

призов, премий, 

наград 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 664861,98 98456,57 339845,26 105718,05 120842,10 0 0 0 Количество врученных 

профессиональных 

призов, премий, наград 

работникам 

учреждений культуры 

Омского района 

Единиц 30 2 5 5 

 

3 5 5 5 

1. районный бюджет, в том 

числе: 

664861,98 98456,57 339845,26 105718,05 120842,10 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

664861,98 98456,57 339845,26 105718,05 120842,10 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение № 4 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 
« 

1.1.9 Мероприятие 9: 

Осуществление 

государственной поддержки 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских 

поселений Омской области 

 

 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 250100,10 0 100000,00 50000,00 100100,10 0 0 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

250100,10 0 100000,00 50000,00 100100,10 0 0 0 Количество 

специалистов, 

получивших 

государственную 

поддержку 

Единиц 6 1 2 1 2 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

100,10 0 0 0 100,10 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

250000,00 0 100000,00 50000,00 100000,00 0 0 0  

 

 

». 
1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Приложение № 5 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 

 
 

 

« 

1.1.11 Мероприятие 11: 

Строительство 

Чернолучинского Дома 

культуры со зрительным 

залом на 150 мест по ул. 

Курортная, 18-А д.п. 

Чернолучинский Омского 

района Омской области 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 36368870,00 0 0 0 36368870,00 0 0 0           

1. районный 

бюджет, в том 

числе: 

36368870,00 0 0 0 36368870,00 0 0 0 Количество 

построенных 

зданий 

Единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые 

доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

11070135,35 0 0 0 11070135,35 0 0 0 

1.2 целевые 

средства из 

областного бюджета 

25298734,65 0 0 0 25298734,65 0 0 0  

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

Приложение № 6 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 
 

 

« 

1.1.12 Мероприятие 12: 

Технологическое 

присоединение объектов к 

электрическим сетям  

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 1615109,94 0 0 0 1615109,94 0 0 0           

1. районный бюджет, 

в том числе: 

1615109,94 0 0 0 1615109,94 0 0 0 Количество 

построенных 

подстанций 

Единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого 

характера из 

областного бюджета 

1615109,94 0 0 0 1615109,94 0 0 0 

1.2 целевые средства 

из областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

Приложение № 7 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 
« 

1.2 Основное мероприятие: 

Комплектование 

библиотечных фондов 

Муниципального бюджетного 

учреждения 

«Централизованная 

библиотечная система 

Омского муниципального 

района Омской области» 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 2865641,57 1000000,00 748087,28 554754,29 562800,00 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

2865641,57 1000000,00 748087,28 554754,29 562800,00 0 0 0 х х х х х х х х х х 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

2707741,57 1000000,00 699987,28 507754,29 500000,00 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

157900,00 0 48100,00 47000,00 62800,00 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

 

0 0 

1.2.1 Мероприятие 1: 

Приобретение литературы и 

оформление  

 подписки на периодические  

издания 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 2865641,57 1000000,00 748087,28 554754,29 562800,00 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

2865641,57 1000000,00 748087,28 554754,29 562800,00 0 0 0 Количество экземпляров 

новых поступлений и 

названий периодических 

изданий в библиотечный 

фонд Муниципального 

бюджетного учреждения 

«Централизованная 

библиотечная система 

Омского муниципального 

района Омской области» на 

1000 человек 

 

Единиц на 1 

тыс. жителей 

73,0 72,4 72,5 72,6 72,7 72,8 72,9 73,0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

2707741,57 1000000,00 699987,28 507754.29 500000,00 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

157900,00 0 48100,00 47000,00 62800,00 0 

 

0 0  

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

 

 

Приложение № 8 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 
« 

1.4 Основное мероприятие 

Сохранение и 

популяризация 

культурно – 

исторического наследия 

Омского района 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 396858,29 265434,45 29000,00 0 65000,00 37423,84 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

396858,29 265434,45 29000,00 0 65000,00 37423,84 0 0 х х х х х х х х х х 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

396858,29 265434,45 29000,00 0 65000,00 37423,84 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

Приложение № 9 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 
« 

1.4.4 Мероприятие 4: 

 Ремонт и 

реставрация 

памятников 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 37423,84 0 0 0 0 37423,84 0 0           

1. районный бюджет, 

в том числе: 

37423,84 0 0 0 0 37423,84 0 0 Доля памятников,  

расположенных на 

территории Омского района, 

требующих капитального 

или текущего ремонта, в 

общем количестве 

памятников, расположенных 

на территории Омского 

района 

% 40 60 50 40 0 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного 

бюджета 

37423,84 0 0 0 0 37423,84 0 0 

1.2 целевые средства 

из областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий 
остаток 

0 0 0 0 0 0 
 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

Приложение № 10 к постановлению Администрации 

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 

 
« 

1.5 Основное мероприятие 

Обеспечение 

безопасности труда и 

укрепление материально 

– технической базы 

муниципальных 

учреждений культуры 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 5 533 533,16 1659012,59 2681219,51 280402,69 912 898,37 0 0 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

5 533 533,16 1659012,59 2681219,51 280402,69 912 898,37 0 0 0 х х х х х х х х х х 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

4 708 533,16 1659012,59 2441219,51 280402,69 327 898,37 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

825000,00 0 240000,00 0 585000,00 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

 

Приложение № 11 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 
« 

1.5.2 Мероприятие 2: 

Улучшение 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 2921308,74 817068,05 1824344,13 274003,19 5893,37 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

2921308,74 817068,05 1824344,13 274003,19 5893,37 0 0 0 Доля детей, 

привлекаемых к 

участию в творческих 

мероприятиях, в общей 

численности детей, 

проживающих на 

территории Омского 

района 

 

% 9 3 4 5 6 7 8 9 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

2921308,74 817068,05 1824344,13 274003,19 5893,37 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

Приложение № 12 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 
« 

1.5.3 Мероприятие 3: 

Проведение 

аттестации и 

сертификации 

рабочих мест 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 332200,00 64800,00 10000,00 0 257400,00 0 0 0           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

332200,00 64800,00 10000,00 0 257400,00 0 0 0 Количество 

аттестованных рабочих 

мест в муниципальных 

учреждениях культуры 

Омского района 

Единиц  22 11 11 0 0 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

332200,00 64800,00 10000,00 0 257400,00 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

». 2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

Приложение № 13 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 
« 

1.5.6 Мероприятие 6: 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы  

муниципальных домов 

культуры, поддержка 

творческой деятельности 

муниципальных театров в 

городах с численностью  

населения до 300 тысяч 

человек (софинансирование 

расходов на Обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы муниципальных домов 

культуры, поддержку 

творческой деятельности 

муниципальных театров в 

городах с численностью 

населения до 300 тысяч 

человек) 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 649605,00 0 0 0 649605,00 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

649605,00 0 0 0 649605,00 0 0 0 Количество звукового 

оборудования 

Единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

64605,00 0 0 0 64605,00 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

585000,00 0 0 0 585000,00 0 

 

0 0 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

Приложение № 14 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 
« 

1.6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное мероприятие 

Ремонтно – строительные 

работы в муниципальных 

учреждениях культуры 

Омского района 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 15206083,83 1913000,00 2795242,33 2518120,97 7979720,53 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

15206083,83 1913000,00 2795242,33 2518120,97 7979720,53 0 0 0 х х х х х х х х х х 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного бюджета 

15206083,83 1913000,00 2795242,33 2518120,97 7979720,53 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.6.1 Мероприятие 1: 

Проведение капитального и 

текущего ремонта в 

муниципальных 

учреждениях культуры 

Омского района 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 11897403,97 1913000,00 2795242,33 2167847,80 5021313,84 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

11897403,97 1913000,00 2795242,33 2167847,80 5021313,84 0 0 0 Доля учреждений в 

сфере культуры 

Омского района, 

здания которых 

требуют 

капитального 

ремонта, в общем 

количестве 

учреждений в сфере 

культуры Омского 

района 

% 10,8 17 15,4 13,0 12,5 12,0 11,5 10,8 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного бюджета 

11897403,97 1913000,00 2795242,33 2167847,80 5021313,84 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 

 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.6.2 Мероприятие 2: 

Разработка проектно-

сметной документации, 

включая проведение 

инженерно-геологических, 

инженерно-экологических 

изысканий для 

строительства филиала  

Муниципального 

бюджетного  учреждения 

«Централизованная 

клубная система Омского 

муниципального района 

Омской области» 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 2688559,86 0 0 350273,17 2338286,69 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

2688559,86 0 0 350273,17 2338286,69 0 0 0 Количество 

разработанной и 

утвержденной 

проектно-сметной 

документации и 

отчетов 

Единиц 2 0 0 1 1 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного бюджета 

2688559,86 0 0 350273,17 2338286,69 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 

 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 1.6.3 Мероприятие 3: 

Содержание дирекции 

(технического надзора) 

строящегося здания 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 620120,00 0 0 0 620120,00 0 0 0           

1. районный бюджет, в 

том числе: 

620120,00 0 0 0 620120,00 0 0 0 Количество актов 

приемки 

законченного 

строительством 

здания 

Единиц 1 0 0 0 1 0 0 0 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного бюджета 

620120,00 0 0 0 620120,00 0 0 0 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

». 
2. иные источники 

 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 



 23 

 

 

 

Приложение № 15 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 

 

 

 

 

 
« 

1.7 Основное мероприятие 

Установка и монтаж 

автоматической пожарной 

сигнализации и системы 

оповещения людей при 

пожаре в муниципальных 

учреждениях культуры 

Омского района 

 

 

 

 

 

 

 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 717805,82 175828,00 0 75324,62 15000,00 155000,00 148326,60 148326,60           

1. районный бюджет, 

в том числе: 

717805,82 175828,00 0 75324,62 15000,00 155000,00 148326,60 148326,60 х х х х х х х х х х 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного 

бюджета 

717805,82 175828,00 0 75324,62 15000,00 155000,00 148326,60 148326,60 

1.2 целевые средства 

из областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 

 

 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.7.1 Мероприятие 1: Устранение 

нарушений пожарной 

безопасности в 

муниципальных учреждениях 

культуры Омского района 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 717805,82 175828,00 0 75324,62 15000,00 155000,00 148326,60 148326,60           

1. районный бюджет, 

в том числе: 

717805,82 175828,00 0 75324,62 15000,00 155000,00 148326,60 148326,60 Доля учреждений в 

сфере культуры 

Омского района, 

здания  которых 

требуют устранения  

нарушений пожарной 

безопасности в общем 

количестве 

учреждений в сфере 

культуры Омского 

района 

% 20 70 60 50 40 30 25 20 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления 

нецелевого характера 

из областного 

бюджета 

717805,82 175828,00 0 75324,62 15000,00 155000,00 148326,60 148326,60 

1.2 целевые средства 

из областного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0  

 

 

 

 

 

». 

1.3 переходящий 

остаток 

0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 



 24 

 

 

 

Приложение № 16 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 
« 

1.8 Ведомственная целевая 

программа «Повышение 

эффективности 

функционирования 

отрасли культуры 

Омского 

муниципального района 

Омской области» 

с 2014 

года 

по 2020 

год 

 

Управление 

культуры  

Всего: 868531534,17 124479587,22 122882156,94 121239325,56 125295420,42 125751775,65 124441634,19 124441634,19           

1. районный бюджет, в том 

числе: 

868531534,17 124479587,22 122882156,94 121239325,56 125295420,42 125751775,65 124441634,19 124441634,19 Степень 

исполнения 

расходных 

обязательств 

Управления 

культуры 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

767427820,35 78484267,44 67773762,90 121239325,56 125295420,42 125751775,65 124441634,19 124441634,19 

1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

101103713,82 45995319,78 55108394,04 0 0 0 

 

0 0  

 

 

 

». 

1.3 переходящий остаток 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. иные источники 0 0 0 0 0 0 

 

0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

 

 

Приложение № 17 к постановлению Администрации  

Омского муниципального района Омской области  

от 09.11.2017 №П-17/ОМС-308 

 

 

 

 

 
« 

ВСЕГО по муниципальной 

программе 

   Всего: 938 180 913,92 132079685,95 130743923,93 126113763,61 174 119 419,36 125944199,49 124589960,79 124589960,79           

    1. районный бюджет, в 

том числе: 

938 180 913,92 132079685,95 130743923,93 126113763,61 174 119 419,36 125944199,49 124589960,79 124589960,79           

    1.1 налоговые и 

неналоговые доходы, 

поступления нецелевого 

характера из областного 

бюджета 

810 035 565,45 86004366,17 75047429,89 125786763,61 148 072 884,71 125944199,49 124589960,79 124589960,79            

 

 

 

 

 

». 
    1.2 целевые средства из 

областного бюджета 

128 145 348,47 46075319,78 55696494,04 327000,00 26 046 534,65 0 

 

0 0           

 
 


